hieronymus.

Paulus

m enarrabilib[us] Neò n[on] sit ea q[uod] sit ho[ro]nis nisi hoc qui est
i eo v[er]o p[ro]p[ter]e Integ[ra] sp[iritu] m[isericordia] et tua et cor[de] g[lor]ificat s[ic] quida
exstat autem q[uod] hoc ille uis ad e[st] q[uod] quedam uis e[st] i nob[is] semper
distorta et ad malam inclinata sic sensualis g[lor]ia et opposita id q[uod]
se e[st] i bonum inclinata et i murmurata malo et quedam uis
autem h[oc] autem e[st] sondes[ta] g[lor]ia et quedam uis autem. Ita ex parte theoriæ
i intellectus quida e[st] intellectus p[er] i actus p[er] se agens/ qui d[icitur] i in-
tellectus agens ut h[ab]ent e[st] s[ic] i e[st] eu[er]i stabiles/g[lor]ia ex parte motu[rum]
a similitudine et quedam uis autem q[uod] se sit i actus/ qui bom[us] exponit h[oc]
autem non e[st] tunc illa q[ua]ntitas decipiatur/g[lor]ia et sondes[ta] q[ui] ult[er]ius res.
Si p[er] h[oc] gredatur q[uod] e[st] uis uel q[ui] d[icitur] syndes[ta] s[ic] suu[n] nom[en] sonat he-
suc q[ui] uida p[er] statim boni et malii/g[lor]ia n[on] ex gen[ere] p[ro]p[ter]e s[ic] i h[ab]et
q[uod] id e[st] q[uod] op[er]at ul[tra] statim h[ab]ens i aliis p[ro]p[ter]e g[lor]ia suu[n] nom[en] de h[ab]-
tum p[er] p[ar]t[em] p[er] p[ar]t[em] q[uod] i intellectus i malum p[er] se e[st] h[ab]ens qui de so-
mnes/g[lor]ia et opposita id q[uod] i intellectus i bonum p[er] se e[st] h[ab]ens opposita
illuc tunc q[uod] h[oc] sit sondes[ta] sondes[ta] ex h[ab]itu. Ita uoluntate delibera-
trix q[uod] e[st] i libet ac duo etiatis/v[er]o ex parte infirmorum inclinatio[n]es
ad malum q[uod] e[st] somnes/ alioquin ex parte superiori adiuicias ad bonum
q[uod] e[st] sondes[ta] tunc q[uod] n[on] adiuinet et deprimat p[er] q[uod] n[on] h[ab]et syndes[ta]
ex h[ab]itu. Si p[er] h[oc] dicatur q[uod] sine dubio sondes[ta] de p[er]sona i h[ab]itu/
te q[uod] uicu[n] dicatur una ul[tra] p[er] plures p[er] ad quietem plures p[er] v[er]o
autem q[uod] sit id tunc intellectu p[er]sona. n[on] h[ab]itu e[st] a deo p[er]sona q[uod]
intellectus p[er]sona p[er] se e[st] ratiocina[ti]o et q[uod] h[oc] attribuit syndes[ta]/ i etiatis p[er]
e[st] q[uod] p[er]sona sit ead[em] et subiecta et syndes[ta] id e[st] q[uod] intellectus p[er]sona.
Ita p[er] plures ex parte res n[on] p[er]sona uis motiva i bonum p[er]mod[us] cog-
iton ul[tra] iudiciorum i intellectus p[er]sona ul[tra] ro[re] p[er]sona tunc q[uod] tunc uis
autem sit syndes[ta] ex h[ab]itu. ead[em] uis tunc ro[re] ul[tra] intellectus p[er]sona.
Ita h[oc] p[er] se id v[er]o apli adcessit. Interrog[atur] p[er] hoc tunc et ad id exp[lic]etur
de syndes[ta] et ibidem de glo[ri]a et p[er] hoc p[er] se ro[re] g[lor]ia syndes[ta] e[st] res. Ita
ibide glo[ri]a de et q[uod] i p[er]fecto ul[tra] ro[re] p[er]sona p[er]sona/ s[ic] autem et corpus/
id si quo intelligimus/ id q[uod] uiuimus/ id o[ste]no[rum] uisibilium et ostendibili-
bus sicut g[lor]ia syndes[ta] e[st] id q[uod] intellectus p[er] se id q[uod] intelligimus et intellectus
g[lor]ia syndes[ta] e[st] intellectus/ Ita q[ui] uis de q[uod] syndes[ta] signat p[er] intellectus